



PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDÕES
ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E URBANISMO

A N E X O II - MODELO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Perdões						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Pavimentação asfáltica em C.B.U.Q - Recapeamento						DATA: 15/07/2020	
LOCAL: Rua José Thomaz Pereira, bairro Várzea de Cima no município de Perdões				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Central - Janeiro/20 - S/Desoneração				() DIRETA		(x) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 Meses						LDI	23,13%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (RECAPEAMENTO EM VIAS PÚBLICAS)					R\$ 152.968,13
1.1	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M2	2.537,94	R\$ 1,42	R\$ 1,75	R\$ 4.441,40
1.2	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	126,90	R\$ 912,43	R\$ 1.123,48	R\$ 142.566,25
1.3	RO-14036	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 30,10 A 40,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	3.895,74	R\$ 1,24	R\$ 1,53	R\$ 5.960,48
2	DRE-001	DRENAGEM					R\$ 18.891,24
2.1	ED-14763	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 2, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50 CM COM INCLINAÇÃO DE 15%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA).	M	649,63	R\$ 23,62	R\$ 29,08	R\$ 18.891,24
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 171.859,37

Márcia Resende Freire - Arquiteta e Urbanismo

CAU 35.375-2

Hamilton Resende Filho - Prefeitura Municipal de Perdões